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Zarządu ROD Społemowicc w Częstochowie 

w sprawie : znaczenia II. Kongresu Polskiego Związku Działkowców, 
i rola ogrodów działkowych 

II Kongres Polskiego Związku Działkowców miał duże znaczenie dla 
dalszego istnienia ogrodów działkowych i Związku. Na Kongresie PZD 
zaprezentowane zostały stanowiska i poglądy działkowców z całego kraju. 
Kongres uznał, że podważanie Ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych to uderzenie w milion polskich rodzin działkowych. 
Ogrody działkowe zgodnie z ustawą o ROD są stałym elementem 
infrastruktury miast i korzystają z gruntów będących ich własnością, a 
działkowcy są zwolnieni z podatków i opłat lokalnych. 
Funkcjonowanie ogrodów działkowych ma szczególne znaczenie dla 
mieszkańców miast i jest jedną z form pomocy dla ludzi biednych , 
dla których działki stanowią miejsce uzupełnienia zapotrzebowania na 
warzywa i owoce oraz są miejscem wypoczynku i rekreacji dla tysięcy 
rodzin działkowych. . 
Działkowcy to społecznicy, pracujący aktywnie, wnoszą wiedzę i 
doświadczenie w życie związku. Ogrody działkowe stwarzają przestrzeń do 
ruchu. Ogrody są płucami miast, spełniają ważne funkcje ekologiczne i 
klimatyczne, pomagają zazielenić dzielnice miast i miasteczek, podnosząc 
ich walory jako miejsce do życia. W ogrodach jest miejsce dla 
wszystkich, których łączy wspólny cel, zamiłowanie do ziemi i uprawa 
działek. 
Kongres odbił się szerokim echem wśród polityków i społeczeństwa. 
Wystąpienie gości Kongresu, przedstawicieli władz państwowych i 
samorządowych, liderów partii i przewodniczących delegacji zagranicznych 
utwierdziły działkowców w przekonaniu, że ruch ogrodnictwa działkowego 
w naszym kraju jest niezbędny i potrzebny, a PZD jest najlepiej 
zorganizowany w kraju. 
Walka z naszym Związkiem' i ciągłe propozycje zmian ustawodawczych 
zmierzają jedynie do zlikwidowania naszego związku i całkowitego 
pozbawienia ochrony terenów zajętych przez ogrody działkowe i samych 
działkowców. Jedność naszego ruchu jest jedynym gwarantem przetrwania 
ogrodów j obrony praw działkowców ustanowionych ustawą o rodzinnych 
ogrodach działkowych i obrony naszego Związku . 
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